INDICAÇÃO CM Nº: 02/2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudado  junto  ao  órgão
competente,  a  possibilidade de  efetuar  o  asfaltamento das ruas dos itinerários  do
transporte coletivo do bairro Antônio Fonseca.

                                                          Justificativa

Fazemos  tal  solicitação  a  pedido  dos  moradores  do  bairro  Antônio
Fonseca e região, principalmente dos usuários do transporte coletivo e também dos
alunos  e  instrutores  das  auto  escolas.  Pois  as  ruas  do  bairro  estão  tomadas  de
buracos, dificultando a vida dos moradores e dos usuários do transporte coletivo. Além
disso a precariedade do calçamento destas ruas tem causado danos nos veículos e
residências dos moradores, devido os abalos provocados pelos buracos e pedras soltas
na rua. Como o bairro se encontra próximo a região central e com um tráfego grande
de veículos, aumenta ainda mais o sofrimento destes moradores, que já não suportam
mais conviverem com esta situação.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 08 de janeiro de 2015.

 _____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br